acessórios de informática para atender as necessidades dos departamentos do Instituto 

de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva – Itupeva Previdência, 

conforme Anexo I – Termo de Referência. 

1.2. O valor total estimado para a presente aquisição é de R$ 46.126,61 (quarenta e 

seis mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e um centavos). 

2. PERÍODO PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO  

2.1. O presente aviso de interesse de contratação ficará aberto por um período de 03 

(três) dias úteis, publicado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, Diário

[...]

 Efetuar o pagamento no prazo e forma previstos; 

 Rejeitar computadores, equipamentos e acessórios de informática em 
desacordo com este Termo. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART.6, XXIII, “I”, 
L.14133/21) 

11.1. Estima-se que o valor será de R$ 46.126,61 (quarenta e seis mil, cento e 
vinte e seis reais e sessenta e um centavos). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (ART.6, XXIII, “J”, L.14133/21) 

12.1. Os recursos financeiros para fazer face às despesas da contratação do 
objeto deste Termo serão atendidos com dotações do Orçamento de 2025, 
alocadas ao Itupeva Previdência.